
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 공무원교육원 부서 : 공무원교육원

정책: 전문행정인재 양성(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적한 교육환경 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원교육원 5,504,411 5,440,451 63,960

공무원교육원 5,504,411 5,440,451 63,960

전문행정인재 양성(일반공공행정/일반행정) 2,390,917 2,370,548 20,369

쾌적한 교육환경 조성 399,889 425,285 △25,396

교육생 편의시설 유지 및 개선 399,889 425,285 △25,396

201 일반운영비 205,841 214,677 △8,836

02 공공운영비 169,641 178,477 △8,836

□연료비 73,241 74,077 △836

○보일러연료비 73,241 74,077 △836

□차량선박비 16,000 24,000 △8,000

○버스및승용차유지비 16,000 24,000 △8,000

경정 73,241,000원

경정 16,000,000원

202 여비 19,760 20,800 △1,040

01 국내여비 19,760 20,800 △1,040

□교육환경개선업무추진여비

19,760 20,800 △1,040경정 19,760,000원

307 민간이전 85,480 100,000 △14,520

05 민간위탁금 85,480 100,000 △14,520

□청사청소용역 85,480 100,000 △14,520경정 85,480,000원

405 자산취득비 25,500 26,500 △1,000

01 자산및물품취득비 25,500 26,500 △1,000

□회의실방송장비구입및설치

22,000 23,000 △1,000경정 22,000,000원

안정적인 행정적 지원 56,265 58,700 △2,435

효과적인 교육훈련 지원 56,265 58,700 △2,435

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

□일반수용비 9,000 10,000 △1,000

○교육운영업무지원수용비등

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

202 여비 27,265 28,700 △1,435

01 국내여비 27,265 28,700 △1,435

□교육훈련운영지원업무추진여비

27,265 28,700 △1,435경정 27,265,000원

수요자 중심의 맞춤형 교육 실시 1,934,763 1,886,563 48,200

공무원교육 운영 623,563 685,363 △61,800

201 일반운영비 459,163 519,863 △60,700

01 사무관리비 413,200 469,700 △56,500

□일반수용비 109,500 148,000 △38,500

○교육훈련계획서유인 4,000 8,000 △4,000경정 4,000,000원



실국: 공무원교육원 부서 : 공무원교육원

정책: 전문행정인재 양성(일반공공행정/일반행정)

단위: 수요자 중심의 맞춤형 교육 실시 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교육훈련평가보고서유인 1,500 3,000 △1,500

○교육생편의시설소모품구입

4,000 6,000 △2,000

○교육안내책자등유인 33,000 49,000 △16,000

○교육원교육홍보영상제작비

35,000 50,000 △15,000

□위탁교육비 302,500 320,500 △18,000

○낙동강탐방과정위탁교육

77,000 80,000 △3,000

○전통문화체험과정위탁교육

125,000 128,000 △3,000

○사이버외국어과정위탁교육

78,000 90,000 △12,000

경정 1,500,000원

경정 4,000,000원

경정 33,000,000원

경정 35,000,000원

경정 77,000,000원

경정 125,000,000원

경정 78,000,000원

02 공공운영비 45,963 50,163 △4,200

□시설장비유지비 45,963 50,163 △4,200

○주전산기및교육장PC화재보험료

300 1,500 △1,200

○학사관리시스템주전산기등유지보수

18,273 19,273 △1,000

○개인정보보안시스템유지보수

3,090 5,090 △2,000

경정 300,000원

경정 18,273,000원

경정 3,090,000원

202 여비 55,100 58,000 △2,900

01 국내여비 55,100 58,000 △2,900

□교육운영업무추진여비 45,600 48,000 △2,400

□현장학습인솔여비 9,500 10,000 △500

경정 45,600,000원

경정 9,500,000원

303 포상금 22,000 18,500 3,500

01 포상금 22,000 18,500 3,500

□자치활동유공자시상 13,710 10,900 2,810

□성적우수자시상 8,290 7,600 690

경정 13,710,000원

경정 8,290,000원

405 자산취득비 72,300 74,000 △1,700

01 자산및물품취득비 60,900 62,000 △1,100

□서버통합가상화라이센스증설

16,500 17,600 △1,100경정 16,500,000원

02 도서구입비 11,400 12,000 △600

□전문도서(400권) 7,400 8,000 △600경정 7,400,000원

공무원교육 운영(수입대체경비) 1,311,200 1,201,200 110,000

201 일반운영비 1,282,200 1,201,200 81,000

01 사무관리비 1,269,650 1,188,650 81,000

□위탁교육비 21,000 0 21,000

○현장체험위탁교육 21,000 0 21,000

□운영수당 713,810 653,810 60,000

○외래강사수당및시험출제수당

713,810 653,810 60,000경정 713,810,000원



실국: 공무원교육원 부서 : 공무원교육원

정책: 전문행정인재 양성(일반공공행정/일반행정)

단위: 수요자 중심의 맞춤형 교육 실시 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 29,000 0 29,000

01 자산및물품취득비 29,000 0 29,000

□교육용스마트기기구입 29,000 0 29,000

행정운영경비(공무원교육원)(기타/기타) 3,113,494 3,069,903 43,591

인력운영비 2,877,294 2,823,153 54,141

인력운영비 2,877,294 2,823,153 54,141

101 인건비 2,769,294 2,713,713 55,581

01 보수 2,496,037 2,440,456 55,581

□보수인상 56,621 0 56,621

□수당 313,456 314,496 △1,040

○가계보전수당 58,433 59,473 △1,040

자녀학비보조수당 26,033 27,073 △1,040

·중학교(전액감) 0 1,040 △1,040

303 포상금 0 1,440 △1,440

01 포상금 0 1,440 △1,440

□영유아보육수당(전액감) 0 1,440 △1,440

기본경비 236,200 246,750 △10,550

기본경비 236,200 246,750 △10,550

201 일반운영비 190,470 199,020 △8,550

01 사무관리비 68,670 73,220 △4,550

□일반수용비 22,750 25,500 △2,750

○기본사무용품구입 5,250 8,000 △2,750

□급량비 16,200 18,000 △1,800

○교육원운영추진급량비 16,200 18,000 △1,800

경정 5,250,000원

경정 16,200,000원

02 공공운영비 121,800 125,800 △4,000

□공공요금및제세 115,800 119,800 △4,000

○전화료등공공요금 95,600 99,600 △4,000경정 95,600,000원

405 자산취득비 11,650 13,650 △2,000

01 자산및물품취득비 11,650 13,650 △2,000

□천공기(전액감) 0 1,000 △1,000

□출퇴근지문인식기(전액감) 0 1,000 △1,000


